



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2015г.

№ 24/591-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 23 ноября 2015 г. № 24/591-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «29027993,2755» заменить цифрами «29484122,6755»;

2) в абзаце третьем цифры «6805622,3625» заменить цифрами «7261751,7625»;

3) в абзаце седьмом цифры «7677518,342» заменить цифрами «7699075,142»;

4) в абзаце восьмом цифры «1947017,342» заменить цифрами «1968574,142».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «29027993,2755» заменить цифрами «29484122,6755»;

2) в абзаце третьем цифры «6805622,3625» заменить цифрами «7261751,7625»;

3) в абзаце седьмом цифры «7677518,342» заменить цифрами «7699075,142»;

4) в абзаце восьмом цифры «1947017,342» заменить цифрами «1968574,142».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «17113404,1» заменить цифрами «17448722,6»;

б) в абзаце третьем цифры «4499763,3» заменить цифрами «4835081,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «17113404,1» заменить цифрами «17448722,6»;

б) в абзаце третьем цифры «4499763,3» заменить цифрами «4835081,8».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «6823899,0625» заменить цифрами «6956084,9625»;

б) в абзаце третьем цифры «1932529,8625» заменить цифрами «2064715,7625»;

в) в абзаце седьмом цифры «2165123,5» заменить цифрами «2186680,3»;

г) в абзаце восьмом цифры «644647,6» заменить цифрами «666204,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «6823899,0625» заменить цифрами «6956084,9625»;

б) в абзаце третьем цифры «1932529,8625» заменить цифрами «2064715,7625»;

в) в абзаце седьмом цифры «2165123,5» заменить цифрами «2186680,3»;

г) в абзаце восьмом цифры «644647,6» заменить цифрами «666204,4».

5. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «341820,013» заменить цифрами «342938,913»;

б) в абзаце третьем цифры «169633,0» заменить цифрами «170751,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «341820,013» заменить цифрами «342938,913»;

б) в абзаце третьем цифры «169633,0» заменить цифрами «170751,9».

6. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1878,5» заменить цифрами «1517,6»;

б) в абзаце третьем цифры «626,1» заменить цифрами «265,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1878,5» заменить цифрами «1517,6»;

б) в абзаце третьем цифры «626,1» заменить цифрами «265,2».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4657015,1» заменить цифрами «4644882,1»;

б) в абзаце втором цифры «183020,1» заменить цифрами «170887,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4657015,1» заменить цифрами «4644882,1»;

б) в абзаце втором цифры «183020,1» заменить цифрами «170887,1».

8. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «569584,6» заменить цифрами «607584,6»;

в графе 7 цифры «274713,5» заменить цифрами «312713,5»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «181632,6» заменить цифрами «188259,6»;

в графе 7 цифры «84068,7» заменить цифрами «90695,7»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «125118,0» заменить цифрами «130118,0»;

в графе 7 цифры «68900,0» заменить цифрами «73900,0»;

г) в строке 1.3.2:

в графе 5 цифры «121218,0» заменить цифрами «126218,0»;

в графе 7 цифры «65800,0» заменить цифрами «70800,0»;

д) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «29554,7» заменить цифрами «44039,7»;

в графе 7 цифры «12831,0» заменить цифрами «27316,0»;

е) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «7501440,1» заменить цифрами «7766239,1»;

в графе 7 цифры «4186406,1» заменить цифрами «4451205,1»;

ж) в строке 1.5.1:

в графе 5 цифры «2493319,8» заменить цифрами «2608469,3»;

в графе 7 цифры «1321023,8» заменить цифрами «1436173,3»;

з) в строке 1.5.2:

в графе 5 цифры «6241,1» заменить цифрами «6452,1»;

в графе 7 цифры «2651,3» заменить цифрами «2862,3»;

и) в строке 1.5.3:

в графе 5 цифры «54963,6» заменить цифрами «56863,6»;

в графе 7 цифры «26163,6» заменить цифрами «28063,6»;

к) в строке 1.5.4:

в графе 5 цифры «2809215,1» заменить цифрами «2912715,1»;

в графе 7 цифры «1263416,1» заменить цифрами «1366916,1»;

л) в строке 1.5.5:

в графе 5 цифры «35488,8» заменить цифрами «36708,8»;

в графе 7 цифры «17576,2» заменить цифрами «18796,2»;

м) в строке 1.5.6:

в графе 5 цифры «223200,8» заменить цифрами «234457,3»;

в графе 7 цифры «114877,3» заменить цифрами «126133,8»;

н) в строке 1.5.7:

в графе 5 цифры «16583,9» заменить цифрами «17383,9»;

в графе 7 цифры «7660,4» заменить цифрами «8460,4»;

о) в строке 1.5.9:

в графе 5 цифры «513675,5» заменить цифрами «529675,5»;

в графе 7 цифры «268292,1» заменить цифрами «284292,1»;

п) в строке 1.5.10:

в графе 5 цифры «14627,7» заменить цифрами «16533,7»;

в графе 7 цифры «9136,4» заменить цифрами «11042,4»;

р) в строке 1.5.12:

в графе 5 цифры «1205,7» заменить цифрами «1275,7»;

в графе 7 цифры «558,3» заменить цифрами «628,3»;

с) в строке 1.5.13:

в графе 5 цифры «5543,9» заменить цифрами «5803,9»;

в графе 7 цифры «2529,5» заменить цифрами «2789,5»;

т) в строке 1.5.15:

в графе 5 цифры «4687,6» заменить цифрами «4837,6»;

в графе 7 цифры «2128,5» заменить цифрами «2278,5»;

у) в строке 1.5.19:

в графе 5 цифры «41292,2» заменить цифрами «45798,2»;

в графе 7 цифры «18075,0» заменить цифрами «22581,0»;

ф) в строке 1.5.20:

в графе 5 цифры «17520,2» заменить цифрами «18420,2»;

в графе 7 цифры «9293,6» заменить цифрами «10193,6»;

х) в строке 1.5.21:

в графе 5 цифры «37373,6» заменить цифрами «39927,6»;

в графе 7 цифры «17834,5» заменить цифрами «20388,5»;

ц) в строке 1.5.23:

в графе 5 цифры «6362,2» заменить цифрами «7062,2»;

в графе 7 цифры «4417,7» заменить цифрами «5117,7»;

ч) в строке 1.5.24:

в графе 5 цифры «49571,0» заменить цифрами «52481,0»;

в графе 7 цифры «26398,4» заменить цифрами «29308,4»;

ш) в строке 1.5.29:

в графе 5 цифры «3742,8» заменить цифрами «3948,8»;

в графе 7 цифры «1376,3» заменить цифрами «1582,3»;

щ) в строке 1.5.33:

в графе 5 цифры «5563,9» заменить цифрами «6163,9»;

в графе 7 цифры «5563,9» заменить цифрами «6163,9»;

э) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «541684,4» заменить цифрами «550194,1»;

в графе 7 цифры «541684,4» заменить цифрами «550194,1»;

ю) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «243574,1» заменить цифрами «247769,9»;

в графе 7 цифры «243574,1» заменить цифрами «247769,9»;

я) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «6299,0» заменить цифрами «1,0»;

в графе 7 цифры «6299,0» заменить цифрами «1,0»;

я¹) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «9332820,7» заменить цифрами «9668139,2»;

в графе 7 цифры «552410,0» заменить цифрами «5887728,5»;

я²) в строке «в том числе из областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8280174,0» заменить цифрами «8615492,5»;

в графе 7 цифры «4499763,3» заменить цифрами «4835081,8»;

2) в разделе 2:

а) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «345380,9» заменить цифрами «359880,9»;

в графе 7 цифры «177746,2» заменить цифрами «192246,2»;

б) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «22400,5» заменить цифрами «23400,5»;

в графе 7 цифры «11509,0» заменить цифрами «12509,0»;

в) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «877921,2» заменить цифрами «925821,2»;

в графе 7 цифры «477045,0» заменить цифрами «524945,0»;

г) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «30284,3» заменить цифрами «31564,3»;

в графе 7 цифры «15790,8» заменить цифрами «17070,8»;

д) строку 2.10 изложить в следующей редакции:

«	2.10.	Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей	Управление	Областной бюджет	1264705,7	478269,3	786436,4
				Прогнозируемый объём бюджетных ассигнований федерального бюджета	658465,2	-	658465,2
							»;

е) в строке 2.10.1:

в графе 5 цифры «374774,4» заменить цифрами «393274,4»;

в графе 7 цифры «176155,3» заменить цифрами «194655,3»;

ж) в строке 2.10.5:

в позиции «Областной бюджет»:

в графе 5 цифры «261844,4» заменить цифрами «297378,4»;

в графе 7 цифры «184188,0» заменить цифрами «219722,0»;

в позиции «Федеральный бюджет»:

в графе 5 цифры «176770,4» заменить цифрами «198408,1»;

в графе 7 цифры «176770,4» заменить цифрами «198408,1»;

з) в строке 2.10.6:

в графе 5 цифры «312,7» заменить цифрами «337,7»;

в графе 7 цифры «163,5» заменить цифрами «188,5»;

и) в строке 2.10.7:

в графе 5 цифры «326516,0» заменить цифрами «334016,0»;

в графе 7 цифры «323321,0» заменить цифрами «330821,0»;

к) в строке 2.10.8:

в графе 5 цифры «1793,5» заменить цифрами «1993,5»;

в графе 7 цифры «1793,5» заменить цифрами «1993,5»;

л) в строке 2.11:

в графе 5 цифры «737,3» заменить цифрами «987,3»;

в графе 7 цифры «737,3» заменить цифрами «987,3»;

м) в строке 2.13:

в графе 5 цифры «90,9» заменить цифрами «10,0»;

в графе 7 цифры «90,9» заменить цифрами «10,0»;

н) в строке 2.14:

в графе 5 цифры «488270,6625» заменить цифрами «493767,5625»;

в графе 7 цифры «488270,6625» заменить цифрами «493767,5625»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3659005,3625» заменить цифрами «3812748,0625»;
в графе 7 цифры «2577177,4625» заменить цифрами «2730920,1625»;

п) в строке «в том числе из областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3014357,7625» заменить цифрами «3146543,6625»;

в графе 7 цифры «1932529,8625» заменить цифрами «2064715,7625»;

р) в строке «прогнозный объем бюджетных ассигнований федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «644647,6» заменить цифрами «666204,4»;

в графе 7 цифры «644647,6» заменить цифрами «666204,4»;

3) в разделе 4:

а) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «66353,148» заменить цифрами «65599,9980»;

в графе 7 цифры «27251,936» заменить цифрами «26498,7860»;

б) в строке 4.1.1:

в графе 5 цифры «3750,242» заменить цифрами «3753,742»;

в графе 7 цифры «891,2» заменить цифрами «894,7»;

в) в строке 4.1.2:

в графе 5 цифры «1866,838» заменить цифрами «1866,803»;

в графе 7 цифры «1000,2» заменить цифрами «1000,165»;

г) в строке 4.1.3:

в графе 5 цифры «951,538» заменить цифрами «894,961»;

в графе 7 цифры «119,6» заменить цифрами «63,023»;

д) в строке 4.1.4:

в графе 5 цифры «29123,2465» заменить цифрами «28992,9485»;

в графе 7 цифры «14977,8» заменить цифрами «14847,5020»;

е) в строке 4.1.5:

в графе 5 цифры «1565,582» заменить цифрами «1552,16»;

в графе 7 цифры «606,5» заменить цифрами «593,078»;

ж) в строке 4.1.6:

в графе 5 цифры «3687,955» заменить цифрами «3465,854»;

в графе 7 цифры «1701,336» заменить цифрами «1479,235»;

з) в строке 4.1.7:

в графе 5 цифры «10423,9455» заменить цифрами «10132,3145»;

в графе 7 цифры «4849,1» заменить цифрами «4557,469»;

и) в строке 4.1.8:

в графе 5 цифры «721,715» заменить цифрами «686,915»;

в графе 7 цифры «174,7» заменить цифрами «139,9»;

к) в строке 4.1.9:

в графе 5 цифры «8979,586» заменить цифрами «8971,8»;

в графе 7 цифры «2671,5» заменить цифрами «2663,714»;

л) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «19964,946» заменить цифрами «19967,38»;

в графе 7 цифры «13878,946» заменить цифрами «13881,38»;

м) в строке 4.2.1:

в графе 5 цифры «6599,917» заменить цифрами «6602,351»;

в графе 7 цифры «791,864» заменить цифрами «794,298»;

н) в строке 4.2.1.1:

в графе 5 цифры «1527,79» заменить цифрами «1530,224»;

в графе 7 цифры «672,2» заменить цифрами «674,634»;

о) в строке 4.4:

в графе 5 цифры «6500,701» заменить цифрами «6262,485»;

в графе 7 цифры «3616,5» заменить цифрами «3378,284»;

п) в строке 4.5:

в графе 5 цифры «371,8» заменить цифрами «272,8»;

в графе 7 цифры «221,8» заменить цифрами «122,8»;

р) в строке 4.5.3:

в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «1,0»;

в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «1,0»;

с) в строке 4.6:

в графе 5 цифры «137489,0» заменить цифрами «139695,832»;

в графе 7 цифры «137489,0» заменить цифрами «139695,832»;

т) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «423561,095» заменить цифрами «424679,995»;

в графе 7 цифры «374731,082» заменить цифрами «375849,982»;

у) в строке «в том числе из областного бюджета»:

в графе 5 цифры «218463,013» заменить цифрами «219581,913»;

в графе 7 цифры «169633,0» заменить цифрами «170751,9»;

4) в разделе 5:

а) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «896,0» заменить цифрами «541,4»;

в графе 7 цифры «582,9» заменить цифрами «228,3»;

б) в строке 5.2:

в графе 5 цифры «43,2» заменить цифрами «36,9»;

в графе 7 цифры «43,2» заменить цифрами «36,9»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «2908,8» заменить цифрами «2547,9»;

в графе 7 цифры «2595,7» заменить цифрами «2234,8»;

г) в строке «в том числе из областного бюджета»:

в графе 5 цифры «939,2» заменить цифрами «578,3»;

в графе 7 цифры «626,1» заменить цифрами «265,2»;

5) в разделе 6:

а) в строке 6.1:

в графе 5 цифры «180520,1» заменить цифрами «168387,1»;

в графе 7 цифры «180520,1» заменить цифрами «168387,1»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «183020,1» заменить цифрами «170887,1»;

в графе 7 цифры «183020,1» заменить цифрами «170887,1»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «13679617,9175» заменить цифрами «14157304,1175»;

б) в графе 7 цифры «8752639,7045» заменить цифрами «9230325,9045»;

7) в строке «в том числе из областного бюджета»:

а) в графе 5 цифры «11732600,5755» заменить цифрами «12188729,9755»;

б) в графе 7 цифры «6805622,3625» заменить цифрами «7261751,7625»;
8) в строке «прогнозный объем бюджетных ассигнований федерального бюджета»:

а) в графе 5 цифры «1947017,342» заменить цифрами «1968574,142»;
б) в графе 7 цифры «1947017,342» заменить цифрами «1968574,142».

9. В приложении № 3:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе «2015 год» цифры «6805622,3625» заменить цифрами «7261751,7625»;

б) в графе «Всего» цифры «29027993,2755» заменить цифрами «29484122,6755»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе «2015 год» цифры «4499763,3» заменить цифрами «4835081,8»;

б) в графе «Всего» цифры «17113404,1» заменить цифрами «17448722,6»;

3) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе «2015 год» цифры «1932529,8625» заменить цифрами «2064715,7625»;

б) в графе «Всего» цифры «6823899,0625» заменить цифрами «6956084,9625»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе «2015 год» цифры «169633,0» заменить цифрами «170751,9»;

б) в графе «Всего» цифры «341820,013» заменить цифрами «342938,913»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе «2015 год» цифры «626,1» заменить цифрами «265,2»;

б) в графе «Всего» цифры «1878,5» заменить цифрами «1517,6»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

а) в графе «2015 год» цифры «183020,1» заменить цифрами «170887,1»;

б) в графе «Всего» цифры «4657015,1» заменить цифрами «4644882,1».

10. В приложении № 5:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»:

а) в графе «2015 год» цифры «1947017,342» заменить цифрами «1968574,142»;

б) в графе «Всего» цифры «7677518,342» заменить цифрами «7699075,142»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе «2015 год» цифры «644647,6» заменить цифрами «666204,4»;

б) в графе «Всего» цифры «2165123,5» заменить цифрами «2186680,3».